

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ  
اعتکاف در امروز تاریخ ما

1- اعتکاف و برگرداندن خدا به متن زندگی به جای دوگانگی «زندگی» و «عبادات».

2- باز باید به ایمانی برگردیم که به کمک آن ایمان، انقلابی بزرگ شکل گرفت، ولی با روزمرگی‌ها به حاشیه رفت. اعتکاف، برگشت به وجدان تاریخی‌مان است که در مواجهه با شهدایی مثل باکری‌ها و خرازی‌ها و حججی‌ها و حاج قاسم سلیمانی‌ها شکل گرفت.

3- اعتکاف برای رفع تاریکی‌ها و خورشیدگرفتگی‌هایی است که ایران انقلابی ما را نیز تا حدی فرا گرفته.

4- در اعتکاف و در دعاها با یگانه‌ای که راز هستی ما را می‌داند، روبه‌رو می‌شویم و هم او می‌داند هر کدام از ما سزاواریم به چه صورتی در آییم.

5- چرا برای بعضی زندگی آنقدر تنزل می‌یابد که می‌توانند برای گذراندن آن به هر کاری مشغول شوند؟ آیا جز این است که ایمان باید برانگیزاننده خلاقیتی دائمی باشد، امری که با انس ممتد با قرآن پیش می‌آید؟

6- تشدید تجرد نفس، موجب کمال انسان است.

7- آیا می‌توانیم در اعتکاف به بصیرت و احساسی برسیم که جهان ما دیگر در جهان دنیا و آخرت نباشد؟ تنها در جهانی حاضر شویم که با وجود بیکرانه خود در آن جهان بیکرانه حاضریم و در مسیر عبادات، همواره برای ما روشن‌تر می‌شود و از اجمال به تفصیل در می‌آید، جهانی که ائمه «علیهم السلام» با حضور در شریعت الهی و تدبیر در قرآن و عبادات یافتند؟

8- اعتکاف می‌تواند برای آن باشد که اگر تشویشی که قصه این دوران است به سراغ ما آید،

بتوانیم آن را «فهم» کنیم و جهان خود را در اختیار آن قرار ندهیم. زیرا به جهان گسترده و گشوده‌ای به وسعت انسانیت انسان‌ها حاضر شده‌ایم.

9- باورهایی که با عقل همراهی نمی‌کند، اگر تا دیروز ایمان را حفظ می‌کرد به تعبیر رهبر معظم انقلاب باید «بازتولید» شود بدون آن‌که از میانی دینی خارج شویم تا دین آخرالزمانی میدان پیدا کند. نه انکار معاد جسمانی و نه تقلیل معارف جسمانی امام. و ما ادراک ملاصدرا مسائلی از معاد را.

10- با خالی‌شدن زیر پای باورهای عرفی، بشریت آماده بسی پرواز است به سوی باورهایی اصیل که ملاصدرا و حضرت امام و علامه به میان آوردند. اصرار بر باورهایی که بشر جدید با عقل نقاد خود نمی‌پذیرد، چاره کار نیست.

11- به زودی انکاری فراگیر ما را فرا می‌گیرد و آثار آن کم و بیش در بین بعضی از روح‌های تیز آشکار شده و درک چنین خطری جوانان دیندار ما را به اعتکاف کشانده تا راه‌گریز از آن را بشناسند و می‌توان در این راستا سپیده‌دمی را انتظار بکشیم در ادامه انقلاب اسلامی افقی دیگر از جنسی نوری که قلبها را سرشار از امید کرد و از مقابله با شاه و مقابله با صدام سرفراز بیرون آمدیم. این اعتکافها و این ماه رجب حکایت گشوده‌شدن دریای دیگری است.

12- دعا‌های ماه رجب ظرفیت چنین حضوری را دارد. مهم آن است که بدانیم چه در پیش داریم و با حاضرشدن در آن آینده دعاها در آینده نورانی حاضر شویم.

13- آیا وقتی ما در مسیر درستی هستیم، قادریم پاسخی واقعی به آن بدهیم؟

14- وقتی ایمان را در خود تجربه کنیم، صداقت و وفاداری پیش می‌آید و در جهان انسان حاضر می‌شود.